
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR XV/.../25 
RADY MIEJSKIEJ W SZAMOCINIE 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie przekazania pisma według właściwości 

Na podstawie art. 65 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 572 z późn. zm.) i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) Rada Miejska w Szamocinie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaję się Radę Miejską w Szamocinie za organ niewłaściwy do rozpatrzenia pisma wniesionego 
dnia 30 października 2025 roku w sprawie rozważenia wprowadzenia płatnych parkingów na Rynku oraz Placu 
Wolności w Szamocinie. 

2. Pismo, o którym mowa w ust. 1 przekazuje się do rozpatrzenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Szamocin. 

3. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Szamocinie i zobowiązuje się 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Szamocinie do poinformowania wnioskodawcy o przekazaniu pisma. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4595BF3-B2D0-4D3B-821B-DA0626D6623F. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Wnioskodawca w dniu 30 października 2025 r. złożył wniosek do urzędu w sprawie rozważenia 
wprowadzenia płatnych parkingów na Rynku oraz Placu Wolności w Szamocinie. 

Rada Miejska w Szamocinie nie jest organem właściwym do rozpatrzenia ww. pisma.  
 
Zgodnie z art. 13b ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, rada gminy na 

wniosek wójta, zaopiniowany przez organy zarządzające drogami i ruchem na drogach, może ustalić strefę 
płatnego parkowania. 

 
Zgodnie z art. 19 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego organy 

administracji publicznej przestrzegają z urzędu swojej właściwości rzeczowej i miejscowej.  
 
W myśl art. 65 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, jeżeli 

organ administracji publicznej, do którego podanie wniesiono, jest niewłaściwy w sprawie, niezwłocznie 
przekazuje je do organu właściwego, zawiadamiając jednocześnie o tym wnoszącego podanie.  

 
Mając na względzie powyższe ww. pismo należy przekazać według właściwości Burmistrzowi 

Miasta i Gminy Szamocin celem rozpatrzenia. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4595BF3-B2D0-4D3B-821B-DA0626D6623F. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/.../25 RADY MIEJSKIEJ W SZAMOCINIE z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3


